1

 平成28年4⽉18⽇

各 位
会 社 名 株式会社安川電機
代表者名 代表取締役社⻑ ⼩笠原 浩
（コード：6506、東証第１部、福証）
問合せ先 広報・IR部⻑ 林⽥ 歩

（TEL.03-5402-4564）

中国 奇瑞安川電駆動系統有限公司の設⽴について
－ ⾞載⽤電気駆動システム事業の拡⼤に向けて －

株式会社安川電機（本社：北九州市、代表取締役社⻑：⼩笠原 浩、以下安川電機）は、中華

⼈⺠共和国の奇瑞汽⾞股份有限公司（本社：安徽省蕪湖市、董事⻑： 尹 同躍）の⼦会社である

奇瑞新能源汽⾞技術有限公司（本社：安徽省蕪湖市、董事⻑：尹 同躍、以下奇瑞新能源）及び

蕪湖市建設投資有限公司（以下蕪湖市）と、このたび⾞載⽤電気駆動システム関連事業において

提携することで合意し、2016 年 4 ⽉ 15 ⽇に中国安徽省蕪湖市において契約を締結いたしました

ので、お知らせします。

１．提携の狙い

中華⼈⺠共和国では環境対応の観点から政策的に電気⾃動⾞（EV）の普及が進められており、

当社の⾞載⽤電気駆動システム事業を成⻑させるためには、⽋かせない重要な市場です。この

ような背景の中、EV 関連事業における海外からの企業誘致を推進していた安徽省蕪湖市政府

ならびに、EV ⾞の更なる拡販を狙い⾃社の EV ⾞に搭載する電気駆動システムの最適な調達先

を検討していた奇瑞新能源、そして中国での本格的事業参⼊を模索していた安川電機の思いが

合致し、三者で協議・検討を重ねた結果、中国市場向けの⾞載⽤電気駆動システム事業に関して

提携することとなりました。モータ、インバータの技術・製品・製造に強みを持つ安川電機と、

EV ⾞を製造・販売する奇瑞新能源が、蕪湖市政府のサポートのもと、それぞれの強みを⽣かし、

奇瑞新能源で使⽤する電気駆動システムに限らず、中国市場のお客様のニーズに最適な電気駆

動システムを提供してまいります。

2

２．提携の内容

中国安徽省蕪湖市において、⾞載⽤電気駆動システム製品を開発・設計・製造・販売する合弁

会社を設⽴します。

 ■会 社 名 ：奇瑞安川電駆動系統有限公司（予定）

         （英⽂：Chery Yaskawa E-Drive System Co., Ltd.）

 ■会社設⽴⽇ ：2016 年 6 ⽉（予定）

 ■登録資本総額：1 億⼈⺠元

［ご参考：奇瑞新能源の概要]

 ■会 社 名：奇瑞新能源汽⾞技術有限公司

            （英⽂：Chery New Energy Automobile Technology Co., Ltd.）

 ■ 設 ⽴ ：2010 年 4 ⽉

 ■代 表 者：尹 同躍

 ■ 本 社 ：中華⼈⺠共和国 安徽省蕪湖市

 ■事業内容：新エネルギー⾃動⾞の開発・設計製造・販売

以  上